PEDIDO DE INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Fundação RENOVA

Autor: Jean Coelho

Exmo. Senhor Presidente e Membros da Mesa Diretora do Poder Legislativo Municipal
de Baixo Guandu/ES.

O Vereador que este subscreve, com fulcro no art. 114, da Resolução nº, 016/90,
(Regimento Interno), vem reiterar o pedido de INDICAÇÃO a Fundação RENOVA, para que
conclua a obra na Av. Rio Doce, que até a presente data, não foi atendido.

JUSTIFICATIVA

Reiterar este pedido de indicação mostra-se essencial para viabilizar a conclusão da
obra iniciada pela Fundação RENOVA, cuja paralisação vem causando inúmeros
transtornos à população, além de representar riscos iminentes de acidentes, uma vez que os
veículos estão sendo obrigados a trafegar pela contramão para desviar dos buracos, o que
pode ocasionar graves consequências. Diante desse cenário, solicito que a Fundação
RENOVA preste esclarecimentos acerca dos motivos que levaram à interrupção dos
serviços, bem como apresente um cronograma atualizado para a conclusão da referida obra.

Câmara Municipal de Baixo Guandu/ES, “Plenário Monsenhor Alonso Leite”, aos 20 de
junho de 2025.

Jean Coelho

Vereador autor

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003200380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003200380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003200380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003200380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003200380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / b a i x o g u a n d u . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310037003200380039003A005000

Assinado eletronicamente por JEAN COELHO DE SOUZA em 20/06/2025 18:30

Checksum: 1219E60CC0BC89402F1B43935E2BC4FF8E7EDAD9C7A46BE4F11BA9DFEE6FFB6C

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003200380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.